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CANTIDAD Ocho (08) nodos. CUMPLE (FOLIO 313,317)
NO CUMPLE  

( No indica folio en ANEXO 01 de su 
propuesta)

CUMPLE (FOLIO 22) CUMPLE (FOLIO 15)

Deben ser nodos hiperconvergentes, basados en servidores rackeables certificados por el fabricante como solución de 
hiperconvergencia integrada por el fabricante.

NO CUMPLE (FOLIO 183,184,186) 
(No especifica que los servidores son 

certificados por el fabricante)
CUMPLE (FOLIO 11,19)

CUMPLE ( FOLIO 
23,24,25,26,27,28,29,30,33,75,76)

CUMPLE ( FOLIO 
27,28,31,32,35,36,39,40)

Los nodos hiperconvergentes deben ser máximo de 2U de altura para instalar en un rack estándar 19 pulgadas
NO CUMPLE ( FOLIO 183,186) 

(No especifica 19 pulgadas) 
CUMPLE (FOLIO 31)  

(No especifica 19 pulgadas) 
CUMPLE ( FOLIO 33,34,37,76)

CUMPLE ( FOLIO 43,44) 
 (No especifica 19 pulgadas) 

PROCESADOR
Dos (02) procesadores de 32 cores cada uno como mínimo, de al menos 2.1 GHz y mínimo 60 MB de cache, con 
soporte de memoria RAM a 4400 MT/s, deberá estar listado en la última versión de la matriz de compatibilidad del 
fabricante del software de hiperconvergencia solicitado.[1]

CUMPLE ( FOLIO 183,186, 187, 
188,189,191,313,317) 

NO CUMPLE (FOLIO 34,39) 
(no especifica matriz)

CUMPLE ( FOLIO 22, 29, 38, 39, 40,41, 
43, 44,79, 81) 

(El procesador ofertado cumple con las 
EETT solicitadas, sin embargo, se deja 
constancia que en los folios 41 y 79 se 
indica que algunas funciones, que no 

son parte de las EETT, no estarían 
disponibles

CUMPLE (FOLIO 45,46,49,50,51)

MEMORIA RAM 1024 GB de tecnología DDR5 de 4400 MT/s o 4400MHZ o superior.[2] CUMPLE ( FOLIO 192,194,313,317) CUMPLE ( FOLIO 6,35) CUMPLE ( FOLIO 22,45, 30, 33, 34) CUMPLE ( FOLIO 54, 55)

Mínimo dos (02) puertos de 25 Gbps (fibra ó direct attach de hasta 5 mts) con su respectivo cable y/o transceiver. CUMPLE ( FOLIO 195,197,313,317) 

NO CUMPLE (FOLIO 38)  
(muestra lista de adaptadores sin 

especificar cual oferta, asimismo  no se 
aprecia el cable y/o transceiver)

CUMPLE ( FOLIO 22, 46, 47, 48)
NO CUMPLE (FOLIO 58,59,60) 

(no se aprecia el cable y/o transceiver)

Un (01) puerto de 01Gbps Cobre (para gestión). Incluye patch cord de 5mts. CUMPLE ( FOLIO 198,200,313,317)
NO CUMPLE (FOLIO 26 , 28, 32)

(no especifica cable de 5m)
CUMPLE ( FOLIO 22, 48,49, 64)

NO CUMPLE (FOLIO 63 , 64) 
(no especifica cable de 5m)

Debe contar con todos los puertos activos con sus respectivos conectores y licenciamiento requeridos para el 
funcionamiento de la solución.

NO CUMPLE ( FOLIO 313,317) 
(no especifica licenciamiento)

NO CUMPLE (FOLIO 38) 
(No especifica modelo tarjeta ofertado y 

licenciamiento) 

NO CUMPLE ( FOLIO 22, 46 ,64) 
(no especifica  licenciamiento) 

 NO CUMPLE (67,68,71,72)
(no especifica licenciamiento) 

Debe soportar hasta mínimo 4 slots de expansión PCIe CUMPLE ( FOLIO 195,197) CUMPLE ( FOLIO 32 ) CUMPLE ( FOLIO 35)

NO CUMPLE ( FOLIO 16) 
(Falta hoja de datos , data sheet, hace 

referencia al mismo folio del ANEXO 01 , 
no especifica hoja de datos o data sheet)

La solución debe estar dimensionada para contar con mínimo 700TB usables con discos NVMe, luego de su 
implementación sin considerar deduplicación ni compresión, así como la reserva de espacio para operaciones internas.

CUMPLE ( FOLIO 201,202,203,204,205,207) CUMPLE ( FOLIO 45,46, 44, 48)
CUMPLE ( FOLIO 22,55) 

(No especifica que los 700 TB sean 
usables)

CUMPLE ( FOLIO 75,76)

El dimensionamiento debe ser sobre arquitectura de acceso directo a la capa de almacenamiento NVMe. CUMPLE ( FOLIO 203,207) CUMPLE ( FOLIO 45,46,44, 48) CUMPLE ( FOLIO 22,55) CUMPLE ( FOLIO 79,80,83,84)

El nivel de tolerancia a fallas debe ser al menos FTT1/Erasure Coding o FTT1/ espejado o FTT1/RAID 5 CUMPLE ( FOLIO 204,205) CUMPLE ( FOLIO 45,46) CUMPLE ( FOLIO 53,89) CUMPLE ( FOLIO 75,76)

Los discos de datos deben ser de lectura intensiva DWPD 1 resistencia TBW de 7300 o superior (Clase D) y de 
rendimiento de 100,000+ escrituras por segundo (Clase F), para lograr la capacidad total usable solicitada.

CUMPLE ( FOLIO 208,210,211,213) CUMPLE ( FOLIO 49) CUMPLE ( FOLIO 55,91)
CUMPLE ( FOLIO 

87,88,89,92,93,94,97,98,101,102)

ESCALABILIDAD El Sistema Hiperconvergente debe tener una escalabilidad de al menos 64 Nodos. CUMPLE (FOLIO 214,216) CUMPLE (FOLIO 30) CUMPLE ( FOLIO 56, 92) CUMPLE ( FOLIO 105,106)

FUENTES DE PODER
Fuentes de alimentación redundantes (1+1), de intercambio en caliente (HotPlug o HotSwap), con cables de energía 
para conexión a PDUs de tipo C13/C14.Flujo de aire frontal - posterior

CUMPLE ( FOLIO 198,200,217,220,313,317) CUMPLE ( FOLIO 26) CUMPLE ( FOLIO 22 , 62, 93,95,60)
 CUMPLE ( FOLIO 109, 110, 113, 114, 

117,118,119,120) 

VENTILADORES
Ventiladores redundantes N+1, de manera que la falla de un ventilador no deba impedir el normal funcionamiento.Flujo 
de aire frontal – posterior

CUMPLE (FOLIO 198,200,221,313,317) CUMPLE ( FOLIO 26, 28, 29) CUMPLE ( FOLIO 34, 61, 97)  CUMPLE ( FOLIO 123,124)

BOOT
Para el booteo del sistema operativo/hipervisor ofertado:
Al menos dos discos SSD M.2 ó 2.5 ó 7mm con una capacidad minima de 480 GB en RAID 1 reemplazables en 
caliente (HOT SWAP o HOT PLUG).[3]

NO CUMPLE ( FOLIO 
222,223,225,226,228,313,317) (El disco 
ofertado es del tipo NON-HOT- SWAP).

NO CUMPLE ( FOLIO 36) 
(no especifica que disco de la lista que 
oferta ,  RAID , ni HOT SWAP O HOT 

PLUG) 

CUMPLE ( FOLIO 22 ,34,63,100) CUMPLE ( FOLIO 117,119,127,128)

SEGURIDAD

 -    Tapa protectora frontal
 -    Sistema de arranque (boot) seguro
 -    TPM 2.0 FIPS

-    Bloqueo automático de acceso a la configuración del sistema ante intentos de cambios no autorizados o maliciosos 
de configuración y/o firmware.[4]
-    Soporte de autenticación de doble factor, a través de correo electrónico o mensaje de texto o token o una plataforma 
de gestión de hardware onpremise, que podrá ser propietario y/o de terceros, El licenciamiento es asumido por el 
contratista y debe cubrir el tiempo de vida del equipo.[5]

CUMPLE (FOLIO 198,229,231, 
236,238,240,241,242,246) CUMPLE ( FOLIO 27,33,26,52) 

CUMPLE ( FOLIO 
131,184,35,84,132,133,140,155,173,13

7) 

CUMPLE (FOLIO 
131,132,135,136,152,153,156,157,158,1

61,162)

-    Software de administración y monitoreo a través de una sola consola gráfica basada en web para administración local 
y remota. Soporte de IPMI 2.0.

-    Debe integrarse al Sistema de gestión centralizada de la administración de la solución hiperconvergente ofertada.

-    Debe permitir visualizar el uso de recursos (CPU, memoria, almacenamiento).

-    Debe contar con puerto RJ45 Ethernet dedicado a la administración que permita una conexión virtual (Media Virtual) 
o local.
-    Debe soportar la asignación de privilegios y agrupación de administradores para dispositivos específicos 
administrados (SBAC), o la asignación de privilegios basado en roles (RBAC)[6], pudiendo incluir herramientas 
adicionales propietarias o de terceros que permitan cumplir dicha función.

-    Debe contar con soporte de RedFish.

-    Debe soportar un formato que se puede utilizar para describir, producir, consumir y visualizar servicios web RESTful.

-    Debe permitir el mapeo o monitoreo eléctrico de la solución hiperconvergente y sus componentes (servidores fisicos 
y virtuales), para lo cual se podrá incluir un Software propietario o de terceros para habilitar esta.[7]
-    Debe contar con la capacidad de gestionar la garantía en tiempo real del equipamiento por intermedio del contratista 
o con el fabricante, para ello el contratista podrá hacer uso de un servicio directo propio o incorporar herramientas 
propias del fabricante, o herramientas de terceros para lograr dicho objetivo.[8]
-    Debe contar con una plataforma basada en nube de acceso global, con capacidades de inteligencia artificial, con 
capacidad de identificar y resolver problemas de hardware antes que impacten el ambiente.

Del Hipervisor
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EVALUACION TÉCNICA DEL ANEXO 01 “CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS FUNCIONALES ESPECÍFICOS DE LOS BIENES” - Licitación Pública N°03-2025-MTC/10-1 

CUMPLE (FOLIO 
249,250,252,253,255,256,198,200,258,250,26

7,258,260,261,269,271,264)

CUMPLE ( FOLIO 
62,74,54,57,64,62,66,69,67,70,71,70)

CUMPLE ( FOLIO 
141,150,169,170,171,142,152,64,156,1
41,150,34,147,157,162,167,158,159,16

0,161)

CUMPLE (FOLIO 
163,164,165,168,169,170,171,174,175,1
76,179,180,63,64,168,169,183,184,187,
188,191,192,195,196,197,198,199,200,2

01,204,205,208,209,210,213,214)

ARQUITECTURA

CONECTIVIDAD

ALMACENAMIENTO

ADMINISTRACIÓN



Debe permitir ejecución directa sobre el BARE METAL,  dicha funcionalidad debe ser desde el hipervisor CUMPLE (FOLIO 272) CUMPLE ( FOLIO 75) CUMPLE ( FOLIO 92, 204) CUMPLE ( FOLIO 215 ,218,219,222,223)

Debe incluir el licenciamiento del hipervisor de última versión (OPEN u OEM) disponible en el mercado, licenciado para
todos los servidores y/o cores y/o sockets ofertados.

CUMPLE ( FOLIO 313) VMWARE esxi9.0
NO CUMPLE ( FOLIO 88,89,90) 

(No Especifica versión del Hipervisor)

NO CUMPLE ( FOLIO 190)
 VMWARE VSPHERE ESXi  8 ( No es la 

última versión del Hipervisor)

NO CUMPLE ( FOLIO 226,227,230,231, 
234, 235, 238, 239) 

Vmware esxi 8.0 ( No es la última versión 
del Hipervisor)

COMPATIBILIDAD
El hipervisor debe ser compatible con las principales soluciones de respaldos/restore para entornos virtualizados como:
Veeam, Data Protection Suit, Rubrik y Commvault, además con la solución de respaldo Networker Server con la que
cuenta la entidad

CUMPLE ( FOLIO 
278,281,283,284,286,287,289

NO CUMPLE ( FOLIO 76,80,85,82)
 (falta ficha técnica del Data Protection Suit)

CUMPLE ( FOLIO 193,196,198,200) CUMPLE ( FOLIO 243,247,255,250,256)

Del Almacenamiento definido por software
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Debe incluir el licenciamiento de última versión disponible (OPEN u OEM) en el mercado para el almacenamiento
definido por software, licenciado para todos los nodos y/o cores y/o capacidad ofertada.

CUMPLE (FOLIO 290 , 314) VMware vSAN es 
vSAN 9.0

NO CUMPLE (FOLIO 88,89,90)
 (No Especifica versión del Almacenamiento 

definido por software)

NO CUMPLE ( FOLIO 217,227)
 VMWARE VSAN 8 (No es la última 

versión del Software de 
Almacenamiento)

NO CUMPLE ( FOLIO 257,258)
VMWARE VSAN 8 (No es la última 

versión del Software de Almacenamiento) 

La solución de almacenamiento debe estar integrada dentro del hipervisor ofrecido como un driver sin la necesidad de
máquinas virtuales como controladoras. Para ello es necesario y preciso un sistema integrado a nivel de Kernel que
garantice la seguridad, operación y soporte integral.

CUMPLE (FOLIO 290) CUMPLE ( FOLIO 106) CUMPLE (FOLIO 219, 223) CUMPLE ( FOLIO 259,262,263)

Debe incluir funcionalidades de deduplicación y compresión. CUMPLE (FOLIO 291) CUMPLE ( FOLIO 108) CUMPLE ( FOLIO 220, 224) CUMPLE ( FOLIO 266,267)

De la Administracion Centralizada
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LICENCIA O SUSCRIPCIÓN

La solución debe contar con una herramienta de gestión licenciada de la solución accedida a través de un navegador
que permita el despliegue automatizado de la solución, la detección automática de nuevos nodos en la red,
actualización de la solución Hyperconvergente (gestión de ciclo de vida), estado de funcionamiento de los componentes 
de Hardware, entre otras funcionalidades.

CUMPLE ( FOLIO 292,294,295,297) CUMPLE ( FOLIO 75-81)
CUMPLE ( FOLIO 229, 230, 231, 

232,234,235)

CUMPLE ( FOLIO 
270,271,274,275,278,279,282,283,284,2
85,288,289,290,291,292,295,296,299,30

0,301)

Equipos de Comunicación

MODELO:S5248F-ON
MARCA: DELL EMC POWER SWITCH

MODELO:S5248F-ON
MARCA: DELL EMC POWER SWITCH

MODELO:S5248F-ON
MARCA: DELL EMC POWER SWITCH

MODELO:S5248F-ON
MARCA: DELL EMC POWER SWITCH
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CANTIDAD Dos (02) unidades CUMPLE (FOLIO 318) CUMPLE (FOLIO 8) CUMPLE (FOLIO 242) CUMPLE (FOLIO 23,304,305)
FACTOR DE FORMA Rackeable de altura máxima 1 UR (unidad de rack). CUMPLE (FOLIO 300 , 306) CUMPLE (FOLIO 111) CUMPLE (FOLIO 246) CUMPLE (FOLIO 308,309)

PUERTOS DE DATOS
Switch no bloqueante de 48 puertos, 10/25Gbps SFP+/SFP28 totalmente habilitados y licenciados para todas sus 
funcionalidades.

CUMPLE (FOLIO 299, 300, 305) CUMPLE (FOLIO 111) CUMPLE (FOLIO 246) CUMPLE (FOLIO 312,313)

PUERTOS DE UPLINK
Cada Switch debe contar con al menos seis (6) puertos QSFP28 mínimo o superior (debe contar con todos los puertos 
activos con sus respectivos conectores y/o cables y licenciamiento requeridos para el funcionamiento de la solución).

CUMPLE (FOLIO  300, 305) CUMPLE (FOLIO 111) CUMPLE (FOLIO 246) CUMPLE (FOLIO 316,317)

MTU El switch LAN deberá soportar una MTU de 9000 o más (Jumbo Frames) CUMPLE (FOLIO  302, 306) CUMPLE (FOLIO 116) CUMPLE (FOLIO 248) CUMPLE (FOLIO 320,321)
CAPACIDAD DESWITCHING Al menos 4.0 Tbps full duplex. CUMPLE (FOLIO  300, 306) CUMPLE (FOLIO 111) CUMPLE (FOLIO 246) CUMPLE (FOLIO 324,325)
REENVÍO DE PAQUETES Al menos 3.0 Bpps full duplex. CUMPLE (FOLIO  300, 306) CUMPLE (FOLIO 111) CUMPLE (FOLIO 246) CUMPLE (FOLIO 328,329)

TECNOLOGÍA

Ethernet escalable L2 y L3 con QoS y soporte de IPv4 e IPv6 basadas en estándares, incluido el soporte de 
enrutamiento OSPF, BGP y PBR.Soporte de VXLAN (RFC-7348 VXLAN)Soporte de red convergente para DCB, con 
control de flujo prioritario (802.1Qbb), ETS (802.1Qaz), DCBx e iSCSI TLV o TLV.RoCE enrutable para permitir la 
convergencia de cómputo y almacenamiento en topología Spine/Leaf (opcional).Capacidades de "mirroring" de puertos 
local , "mirroring" de puertos remotos.Capacidad de soportar Open Network Install Environment (ONIE), será 
opcional.Debe contar con la capacidad de automatizar el establecimiento de conectividad basada en IP entre hosts 
NVMe/TCP y subsistemas de almacenamiento NVMe/TCP (opcional).32

CUMPLE (FOLIO 299, 305) CUMPLE (FOLIO 110,117) CUMPLE (FOLIO 280)
CUMPLE (FOLIO 

332,333,336,337,340,341,344,345)

LATENCIA Menor a 1us CUMPLE (300,306) CUMPLE (FOLIO 111) CUMPLE (FOLIO 246) CUMPLE (FOLIO 348,349)
TAMAÑO DE BUFFER 32MB como mínimo CUMPLE (300,306) CUMPLE (FOLIO 111) CUMPLE (FOLIO 246) CUMPLE (FOLIO 352,353)

FUENTES DEPODER
Fuentes de alimentación redundantes (instaladas y operativas), de intercambio en caliente. (02 Fuentes de Poder por 
cada Switch)Flujo de aire frontal posterior

CUMPLE (301, 302, 306,318) CUMPLE (FOLIO 112,113) CUMPLE (FOLIO 247) CUMPLE (FOLIO 356,357,358,361)

VENTILADORES Ventiladores redundantes N+1 por Switch Flujo de aire frontal - posterior CUMPLE (301,302,306) CUMPLE (FOLIO 112,113) CUMPLE (FOLIO 247) CUMPLE (FOLIO 364,365)

ADMINISTRACIÓN Soporte de SNMP v3, TACACS, TACACS+, RADIUS, SSH o versiones superiores. CUMPLE (303,306,307,309,310,312) CUMPLE (FOLIO 115,118,120,121) CUMPLE (FOLIO 248, 249, 253, 255) CUMPLE (FOLIO 368,369,372,373)

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLEEVALUACION FINAL

LICENCIA O SUSCRIPCIÓN

LICENCIA O SUSCRIPCIÓN
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